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  SKAUT uszu 

Jla Owięto Chrystusa 
REA: > SZOK YOW Z. p, : 
Pierwszym i zasadniczym obowiązkiem katolików w Polsce jest nie czekać 

na katakumby, ale wstąpić w życie jak do klasztoru — całym sobą, zaangaźowa J : a Ć ać 
wszystkie siły Boże i ludzkie, („choćby cfcieli nie jesteśmy sami*') w wielką grę 
v której możemy być — albo niebyć — ód nas to zalezy narzędziem w ręku 
ŻA przy wykuwaniu fistorji. Ze sali widzów musimy wejść na arenę 

Marja W/inowska 

  

Święto lasu 

  

To było wczoraj Dziś si: i c ył czo! — Jziś się pniemy wyż i żej 
bić kre iekierac. ) a bi a „krew na 8 kierach — wierzchołkami sięgamy nieba — 
szubienice ciosali toporem — szubienice, trumien i krzyży "ADA: Ś +toś umier« kłoś umierał nie potrzeba! 

  

Potem? tr. > ; -03fa 5 łem? trumny sosnowe, proste — y się modry Bałtyk, 
   

   

  
   

w trumanach serca czyjeś zamknięte... iczą spienione tale 
AO wyrosły osły — Góż nam wichry, burze i szkwały? 
dziś jest święto. Płyniemy dalej! zł 

Więc kłaniamy się krzyżom slarym Łopoce nad nami bandera 
na zapadłych zapomnianych mogiłach — Bywaj srebrzysta wodo! — 
CA łaj 4 gracz nie żal nam dzisiaj umierać 

) © , l) i p n, co było.. modrzewiom, dębom i jodłom! 

Szumią chorągwie zielone Dobrze jest szumieć drzewom 
r Priy rpJE » », o Abt h ny, szelestny chorał nad kwitnącym pszenicą łanem 
p |do w lesie uśpionym, błogosławić wieczornym śpiewem 
żołnierzom pochowanym w _ boru... chatom drewnianym. 

  

karabin wam nie zac ięży Dobrze jest z białych kaplicz 

  

    
    patrzeć oczyma świętych, 

ć „niebu rośniemy potężnie rzeźbionem w drzewie obliczem 
mocarnemi ramionami... pogodnie uśmiechniętem... 

Szumią sztandary zielone 
modlitewny, szelestny chorał... 
Las ku słońcu wyciągnął ramiona; 
czas zapomnieć, co było wczoraj... 

Zdzisław Kunstman 

  

W dniu św. Jerzego, w święto skautów całego Świata 

życzenia i pozdrowienie braterskie 
wszystkim batcerkom i batcerzom, całej ponadto tzeszy 

skautowej śle 
„SKRUT* 
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"Gawęda o św. Jetzym w 

DR patronat nad harcerstwem, wielką u- 
  

Często nad Rzymem bywał duży, prze- 

    

      

  

   

    

         

krwiony księżyc Częściej jeszcze wisiały iechę z tego mając. 

parne, 2 ( wstawały z męczeńską Cieszy się ze słowa „czuwaj”, "które 

na łodygach traw. Tylko pod za- wraz z lilją rozkwita w sercu wszechświa- 

e ze modrem niebem, palmy chłodziły towego skautingu. A chrześcijańskie, choć 

Po twarze szc -zęśliwych śmiertelników. a skośnookie spojrzenia mieszkańca Kraju 

» Dniem zbrojne roty szczę ały żela- Kwitnącej Wiśni, cz trwożliwe oczy skauta 

*» stwem na Forum Romanum, a już od Via z Wybrzeża Kości Słoniowej, w dniu świę- 

| Appia dolatywał oagłos triumfalnych ro- [ego Jerzego wpatrują się z czcią w jego 

gów, zmieszany z brzę „kiem niewolniczych obraz. przeastawiający zwycięstwo nad 

łańcuchów nad cichym szeptem smokiem. Dopowiadają sobie symbol za- 

modlitw = kich bestyj. warty w bohaterskim czynie. I postana- 

lie n koniec krwa- wiają : k 

wych rze ciągle zaslę- wyzbęaziemy się nienawiści do bliź 

py chrze - zwycięstwo Chry- niego 1 odrzuciwszy na bok pychę samu- 

    stusówe J nowi, glo- raja pomożemy w trudzie spracowanemu 

sząc prawdę zmartwychwstania ciała i du- kulisowi. Czy droższe ma się wydać nam 

Szy: 
nasze życie, czy i „tonącego w nur- 

I cesarz Djoklecjan, „gdy swój jad na ach człowieka. 

chrześcijany odkrył, powiadając, iż dE ZA można zdor za  oczedeóne pieniądze, 

bogów swych.£y st mocą  ZastawiĆ gdy się je ofiaruje rzuconemu pod mur 

chciał, wszyscy inni za jego zdaniem eta mienie ostatkowi zdrowia i sił? 

i post: owili ze wszystkich przeszłych j- 1 t > 

okruln i powszechne na chrześcijany postanawiają : z 

prześle :dowanie, żeby z fundamentem oba- nasze frasunki młodzieńcze 1 nasze u- 

łeni i wykorzenient byli' kochanie życia oddamy w ofierze tym, 

którzy o własnej sile nie mogą dowlec się 
Ale rycerz Jerzy albo Georgjus z Kap- 

padocji, który w wojsku rzymskiem był ko- do domu ani stanąć na stopień tramwaju, 

mesem albo hrabią, to jest. jakoby obecnym tym, którzy z niewidome mi oczyma błądzą 

panem przy cc 1 Djoklecjanie, wyzbyw- 2 po niebezpiecznych ulicach, którzy ucie- 

zstkich dóbr. tak „wolnym ję;  kają przed poż 

   

          

          

         

  

       

   

   

  

arem, toną w nurtach rzecz-    
    

  

się wsz 
5 

zykiem* w radzie mówił: „Czemu cesarzu hyc h i wielu wielu innym ubogim i nie- 

i ty zacna radó i wy Rzymianie, w innych szczęśliwym. I musiał się bz irdzo cieszyć 

Jerzy i w niebie rozpowiadać innym 

  

h zawżdy praw sprawiedliwy h ŚW. 

trzymając się, złe a niesprawiedliwe usta- świętym o młodym hz ircerzyku, Mieczku 

wy ne 1 chrześcijany stanowicie, na ludzie Dordziku, który w wigilję jego imienin, 

niewinne i wdę z! e, które chcecie młode swoje życie oż w ofierze, ratu- 

do służby djabels Bej zniewolić”. wzburzonych nurtów Wilejki tonące 

Wówczas na rozkaz Djoklecjana, sie- 

pacze zwalili iień na pierś św. Jerzego. 

Noc jest długa i nieprzenikniona. Dźwi- 

gając ciężar kamienny, dwie myśli św. 1 

jerzy w lochu więziennym 0 śmierci mę- JUBILEUSZ LWOWA HARCERSKIEGO El 

czeńskiej. W męce wycze kiwania świtu ro- 

śnie postanowienie. Nie zaparł się św. Je- 

rzy swego Boga, gdy do koła prz 7 

musiał obracać się obok desek 

ostrem żelazem; ani wówczas gdy 

  

     
       

     Stanisław Rogowski. 

        

  

    

Wstępem do wielkiego święta 2 25-lecia 
harcerstwa całej Polski będzie jubileusz 
pracy harcerskiej środowiska, który jest 

  

      

mu wstąpić do dołu 1 napełnionego wapnem. kolebką naszego ruchu Mowa o Lwowie 

$piewał także święty do Chrystusa: Święto to odbędzie się w drugiej połowie 

„Dla słów twoich chodziłem twardą droga" maja. Komitet obchodu pod pr zewodnie- 

a nogi miał wówczas Ww butach wyłożo+  twem przeastawicieli władz państwowych 

nych kłującem żelastwem. I wypijał po- i społeczeństwa pr gotował bogaty pro- 
skautów 

czarnoksięskie trucizny. Potem u- gram. Obejmie on: zlot byłych 
trzykroć : 

vwał cier- z lat 1910—1914, harce polowe szlakiem 
marłych ożywiał a poganom uka 

  

         
niowe gość ińce do wieczności. A Wwresz- podlwow skich wycieczek skautowych Mał- 

cie chętnie nastawił 1 koronę wiecz- 1 apel Pozwć h harcerek i har- 

te męczeństwo swoje, odniósł". rzy, wielką pa w centrum miasta 

Św. Jerzy, z umiłowania swego Niebie- akademję w Wielkim, wielki kier- 

skiego Wodza, dziarskim krokiem poszedł masz na pl. Targów Wschodnich, wresz- 

na spotkanie śm ierci 1 teraz sprawuje So- cie uroczystą wieczornicę w Ratuszu.   
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PIERWSZA WYCIECZKA 
  

10) 

Wieczorem chciałam nakręcić budzik 
lecz następna myśl kazała mi go natych- 
miast odstawić, a nawet sprawdzić, czy aby 
„sam nie zadzwoni”. Miałam wstać o 4-ej 
z rana 

Byłam drużynową i właśnie kończy 
łam 16 lat, ale rodzicom wcale to nie 
imponowało i otaczali mnie taką opieką 
jak gdybym była dzieckiem. Dużo energji 
kosztowało mnie w danej chwili wytłuma- 
czenie, że owa pierwsza wycieczka. raczej 
pierwsza. któ miałam prowadz samo- 
dzielnie, nie jest niczem trudnem i nadzwyt 
czajnem. Ostatecznie dali się przekonać 
lecz na jednym punkcie nie mogliśmy dojść 
do porozumienia jeśli będzie deszcz na- 
zajutrz, to z *ieczki nicl 
padł rok. rzechodziłam ciężkie 
lenie płue i rodzice dowodzili w 
szem przekonaniu, że ja w maju najlafwiej 
się przeziębiam 

Obudziłam się o godz 3.30 rano - 
Brzydko było i szaro. Cichusieńko wysu 

wyjrzałam oknem. — 
' od wilgoci Tłuma 

) ła, że to 7 niespokojnie 
śledziłam chmury gromadzące się na nie 
bie. Następnie cichutko, bezszelestnie umy- 
łam się i zaczęłam ubierać 

Plecak spakowany z wieczora, łopatka 
przy nim. Jeszcze jeden fylko rzut oka, 
czy wszystko wzięte. Rzeinyk czapeczki (na- 
sza drużyna osiła rogatywki) mocno za 
ciskam pod brodą, sprawdzam lilijki, 
krzyż — na miejscu, sznurek z gwizdkiem 
też; przy pasku: kompas, nóż — na miej 
seu. Więc hop! plecak na ramię, buly w 

rękę. Oho, niema głupich! tobym naha- 
łasowała takiemi podkutem , „pantofelkami' 
A jakie mam oryginalne gwoździe 
nikt (Przypominały w kształcie obecny 
tlerowski „.Hackenkreuz Wstrzymując od- 
dech otwieram drzwi: na prawo pokój 
rodziców, na lewo babci, w korytarzu w 
głębi pokój bra Drzwi mogą zostać otwar- 
te. Siadam teraz na poręc schodów i 
fiuu-it! jestem na dole. Wsuwam się do 
stołowego pokoju. Dom rodziców stoi w 
ogrodzie. Otwieram okno wyrzucam 
plecak, polem siebie. Ach. Boże! Na krześle 
została linka. Wdrapuję się powrotem 
No? Już wszyslko! Świetne ćwiczenie z 
podchodzenia. co? 

wyznaczona u jednej z har- 
cerek krańcu miasta. Czasu huk, ale 
wyciągam nogi harcerka wszakże przy- 
chodzi na 5 minut przed oznaczoną godzi- 

j jestem drużynową, czy nie? 
„Noblesse oblige* muszę by 

o kwadrans wcześniej Ale schodzimy się 
wszystkie prawie jednocześnie 

iciółka moja, Maryśka, u któ- 

także „mieszka w ogrodzie” 
na parterze, więc „stuk, puk w 

wazam obecność wszystkie. 
dE zy ytuję listę przedmiotów, które wziąć 

stko mają 
Czwórkami odlicz! W pra- 

Czwórki wprzód! Naprzód 

teraz inną podaje się komendę 
wiem. Ale pamiętajcie, że 

bardzo dawno. Od tego 
rzeczy się zmieniło, nietylko 

menda 

Helena Zbirolie swska. 

W_OROZIE SKAUTÓW AMERYKAŃSKICH M 
  

Urządzenia obozowe. 

Podobnie jak we wszystkich przeja- 
wach życia amerykańskiego, tak i w 
systemie obozowania zapanowała wszech- 
władnie „słandaryzacja* w skautingu ame- 
rykańskim 

Zamiast zmieniać rok rocznie miejsce 
obozowania, budować i burzyć naprzemian 
urządzenia obozu (marnottawstwo pracy) 
amerykańscy skauci zaprowadzili system 
obozów stałych, przeznaczonych dla pew- 
nych środowisk skautowych. I tak środo- 
wisko skautowe w Bufallo, liczące około 
5.000 ów, ma własny stały obóz zwa- 
ny ..Ser haven* nad jeziorem „Crystal 
Lake*. niedaleko miejscowoścn Arcade, po- 
łożonej kilk adziesiąt mil na wschód od 
Buffalo. Teren z przez obóz, obejmuje 

100 akrów, j szeszło 160 ha, nie licząc 
jeziora „Crystal Lake*. Obszar ten został 
zakupiony przez Komendę Miejscową w 

Buffalo 1 już przez 14 lat z rzędu służy 
do obozowania tamtejszych drużyn Do 
stałych zabudowań w tym obozie należą: 
kuchnia obozowa, magazyny na żywność 
oraz sprzęt do gier i ćwiczeń skaulowych, 
kaplica skautowa oraz budynek, mieszczący 
gromną salę jadalną oraz tzw. „łounge*, 

tj. salę na zebrania towarzyskie i czytelnię. 
Kuchnia posiada żelazne piece, zbiorniki 
na wodę, oraz wodoci: Gotują tam ku- 
charki specjalnie wynajmowane na okres 
obozowy. 

Obok Komendy obozu znajduje się tam 
stale gospodarz obozowy, który mieszka 
tu przez cały czas i administruje całym 
obozem. 

  

Osobne miejsce jest przeznaczone na 

„parkowanie* aut instruktorskich oraz szo- 
pa na aula ciężarowe jeżdżące po zakupy 
ZYWILOŚCI 

j namioty drużyn są przeznaczone 
pewnc stałe miejsc: rok rocznie te same. 

Namioty są tam £ jscu przechowy-= 

wane nie potrzeb z ck osobno (rans- 

portować Łóżek obozowych wogóle tu nie 
buduja mają odpowiednią ilość goto 
wych żelaznych łóżek z materacami, które 
po postawieniu namfolu ustawia się wew 

nątrz. Jedynie chłopcy sami robią sobie 
sprzęty obozowe jak ławki, stoły i stołki, 
które czasami służą im na kilka obozów 
z rzędu 

Każdy namiot musi obowiązkowo 
posiadać dużą platformę drewnianą, od- 
powiadającą wymiarom namiotu. która słu- 

jako podłoga. Dzięki temu zwykle nie 
okopywać namiotu, gdyż namiot 

ponad poziomem gruntu, jedynie małe 
rowki służą do odpływu wody w razie de- 

zu. Namioty używane tutaj są podobne do 
naszych namiótów „piekarskich. Mogą one 
pomieścić 6—8 chłopców. Aby oszczędzić 
miejsc łóżka żelazne posiadają prycze. 
Z Iniezo nie używa się lu sienników 

rąców wypchanych trawą 
Obóz dzieli Mme ły szer ZW 

tj. „wł i zagród w tłu 
maczeniu polskiem. Każda illage' ma 
własną nazwę, zwykle od nazwisk zasłużo- 
nych mężów w historji skautingu. albo od 
nazw miast i rzek. Zazwyczaj „village po- 
siada $ namioty, w każdym namiocie 1 za- 
stęp, złożony z 6-ciu do 8-miu chłopców 
Taka „wioska* stanowi dla siebie osobna 
całość « "ganizacyjnie tworzy drużynę 0- 
bozową. (18 do 24 chłopców). Zwykłe . wio- 
ska posiada osobne ogrodzenie, własne 
miejsce na ognisko oraz własny maszt 

Instruktorzy obozują w osobnych na- 
miolach, wyłącznie dla nich przeznaczo- 
nych Punklem centralnym całego obozu 
jest wne ognisko obozowe* oraz „krą 
rady Każda „w musi wybudow 
własną głównego ogniska, 
odpowieanio oznacza się nazwą 
Ścieżka. wiod ogniska obozowego, 
posiada tzw ,brz praw skautowych*, 

umieszcz ne 1 ydstępach od sie 
i tworzących jakoby Rag nnadę* wio- 

ącą iska. Na każde „bramie* wv- 
konanej z natlyków. sa Swsana kolejno 
prawa skautowe, których jest 12-cie w skau- 
Pu amerykańskim 

Pop 

wnvch 

zdążający na uroczysle zbiór- 
obozowego. przechodzą po 

e urami praw i mimowoli 
przytomniają sobie 1ch treść i wartość 
eż w większem skupieniem zasi: dają do 

swych miejsc przy ognisku 
Główne ognisko. podobnie jak i „kr 

rady* otoczone jest „pałami totemowemi 
Z których każdy wyobraża jakąś wzniosłą 

225 

ideę czy też myśl, 
znakach 

„Indjanizm* jest tu stosowany na sze- 
roką skalę. Do efektownych popisów pr 
ognisku należą tańce indyjskie, wykonane 
w oryginainych strojach Indjan z wielką 
werwą i umiejętnością 

Na zakończenie odbywa 
zwykle uroczyste ognisko obozowe, na 
re komenda obozu zaprasza 

zawartą w tajemnych 

obozu 

rodziców 

sympatyków ruchu skautowego. Dojazd do 
obozu nie stanowi żadnej trudności, gdyż 
do obozu prowadzą doskonałe drogi a więc 
autami można szybko dojechać 

Po uroczystej a zarazem nastrojowej 
gawędzie komendanta obozu odbyv 
popisy chłopców oraz tańce 
koniec komendant rozazie!a ń 
najlepsze obozowanie oraz specjalne odznaki 
obozowe. które chłopcy przymocowują na 
pasach 

hm. Zygmunt Mitera. 

  

KONKURS 

Hallo! tu harcerze! 

zakończony. 

Wyniki w następnym numerze 
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Parady batcerskie 

Tytuł ten należy do artykułu W. Mu- maszerujących sprawia niemiłe _ wrażenie 

szyńskiego, który w tej chwili leży na slole nieporządsu — nieabalstwa o siebi 

redakcyjnym. Temat aktualny, jak rzadk« Obowiązkiem: dri »weg0 

kiedyindziej. Lada dzień uroczystość l powego jest ujednostajnienie koloru mun- 

Jerzego, potem znów święto pańsłwowe . duru jego kroju i wyglądu według obo- 

Maja, i znowu doroczne święto P W wiązującyc rzepisów. Następnie „SZarże * 

raz bliższy jest dzień z Spale - le irużyny winne wpoić w swycł wycho- 

wielkiej parad 1 j. A właśnie ha k czem ma być mundur dla har- 

cerze umieją — tak mi się wydaje -erza czy harcerki. Jak go winien szano- 

urządzać arad tle czyłajmy przechowywać konserwować, by 

Gdy przypatrywałem się maszerujący każdej chwili mógł być ubrany i by każ- 

oddziałom harcerskim w czasie delilad ogól dej chwili wywarł na widza estetyczne 

no-państwowych, czy tylko w czasie parad vrażeni ładu porządku zysłości. 

harcerskich, przyszły mi na myśl pewl y sobie za wzór skautów ame- 

uwagi, któremi chcialbym si z Wami vkańskich którzy przez jednolitość 

w niniejszym artykule podzielić. Spraw: lunaurów wyglądu wywołują wra- DZIA 

ta według mego pojęcia ważna i zasadn żenie potężnej zestandaryzowanej s; k żE. 6 ZASTĘPOWYCH 

cza w myśl przysłowia „jak ct widzą Cvwilów łączmy z cywi harcerzy 

tak cię piszą”. Zgodzić się musicie ze czy harcerki w mundurach ddziałam, POD REDAKCJĄ L. UNGEHEUERA i J. WINOWSKIEJ 
mną wszyscy, że nie zawsze wyglądam umundurowanemi. Wówczas ć wypad- 

    
  

  

  

tak ak winniśmy wy I nn nie bezwarunkowo lepiej Niele ko 

(WNP OSP Pa one „OTO TERAZ CZAS ŁASKI odznał lle ło sprawa ębna. — 

Ski a OTO TERAZ CZAS ZBAWIENIA” ud: 
czy harcerki 
ołuje to 
lepszego 

ich twarze 
fantazję z domieszką 
ończyków Czy wyprężone 
głowy w górę wzniesione 

, młodzież idzie 
i staraja 

  

Od nas zależy, byśmy tego czasu nie Skarżvymi ę na przeszkody 
zmarnowali rozbijają się siłki 

Niech odżyje i zmarlwych V tjis I +, które nas 
to co dotąd uśpione czy przy r sajź z te. które idą z 
merykaniźmie dzisiejszego Życia tz Zbl Święto Zmartwychwstania 

zatrąca się człowiek raz czas Łaski JEJ 
Zapomina o głębokiej prawdzie kz rr worzyć w sobie nowe 

( zycia CZYTRICKO że marnieją czy vieka 2 0) którzy podjęli się 

OAI. p oztuśtiechii po Dada OE a deo > wychowawczej, pracy apostolskiej, niech 

wiałe zgarbione to wszystko Ya ej GAR brał Po K NACE ać t 1 wewnętrz- prawdą staną słowa 5 Trzeba najpierw 

pchanym ku przodowi brzuchem R K Naszi życiu punktu memu otrzymać, zanim się coś rozda 

musztra piechoty gdzie sprężj 
ięcie muskułów u nóg gdzix vesoła 

dziwnie 

  

defilada, czy parada harcerska A jednak pięci Ę 

czas najwyższy by zrozumieć znaczenie mina i dz ka postaw: : 

reprezentacji hare rstwa na zewnątrz Wskazane jest defilowan v czwór » c. 

8 harce i ś oh ożendko R czonycł e wówczas E t d 
Zacznę od wyglądu zewnętrznego kach szeroko roztoczonych WÓWCZAS ist zastępowej do zastępowyc 

3 krycie musi być nadzwyczaji balanso- 
z 

od munduru harcerskiego tryc! : 8 A ; A 

1 Ff tr] wanie rękami nadaje ygląd miłej swo- 

Racja por łem tal jedna 7 sze -zucenie nóg bez ZĘ. 2 YB : RY 

z bolączek orqani body — sprężyste. wyrzucenie a ód ż Przeden eży przeczyta- w jakiś sposób by nie uznano 
RH sę Ą Wr 1ix że oddział s łam właśnie W kr rady w którym za > ch zarzutów 

Mundur ) jedną wielką zbio- 1ależy vyYmusztr £ Gromady zuchów ciekawił mnie a j Koniecznie prze Ź 

rową oznaką rzynależności danego 0 na defiladc ouczać w oddziałach czytajci 

sobnika do pewnej organizacji Mundur wi zuchowych ez r "nia przedstawień Rzeczywiście Dhn tedaktorka spro ZA 

nien zatem być w szczególniejszej opiece to 5 zesto Jrafia, że jedno lub dwa wokowała nas twierdzeniem nie czyła- h I < 

p Vcze viln r ie SZA p s 17 1 ą c frszojł , ) 15 l nie myślano 

jak zwyczajne cywilne ubi mic Noszą I N taj ie na samvm przodzie my czasopism harcerskich, nie piszem gdyż i s rzemecz żę ę 

mundur pewnej organizacji dan; obok dru 10% >. Czyni to na mnie wra nie zastanawiamy A Ą I ięczemiem 

osobnik jest dumny z tego, że przypadło enie reklam j chę cyrkowej sobix 1 

i W pyszne 

której należy. Powiedziałbym, że mun WMuyś Ina j na to rada. Robic tym dzi 

i so wygląd winniśmy otaczać pe L "adnu rada jest [A łem zaste! 

vzmem organizacyjny ć eqo rodzaj popis fusi ł Sądzę r vsłucha 

uczuciem, co nas łączy z naszą 2 1 7 możem zejś I borzadł 

nizacją rowana. Nie k nie jedna Stąd wniosek, 2 należałob 

lobra i 

    
w udziale reprezentować organiza jc Muszyńsk   

zasem            
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ua SKAUT ww 

wyraziła swoje zdanie wypowiedziała się rzuca do drugiej pytką, wymawiając rów- y PRZEGLĄD HARCERSKICH 
= ohjal zz - UWAGI O INSCENI- 

w. kwestjach absorbuijących ja W związku nocześnie datę, a ta ma w odpowiedzi 

1iem zastępu. 
zaznaczyć co ważnego było w danym. ro- UTWOR ÓW SCENICZNYCH 

Chęlnik A. PRZEGLĄD 53 SZTUK 

ą że mogłaby znaleść tu rozwią- ku, poczem. rzuca pytkę do następnej. 
Ń 

TEATRALNYCH 
zł 

różnych kwest |. otrzymać odpo- Zbiórkę zakończyłyśmy odśpiewaniem 
Istnieją ać osobne podręczniki 

no riejasne dla niej 4, oraz piosenki: Jak dobrze nam... 
Zdzisław Jurajda 12 sie: chórów, ubiorów teatr: lnych, 

dekoracyj 

  

  

wskazówki dla swej I sy. = a =. 25 BZ z: 
I 

Wtedy tytuł „W. kręgu y” będzie Chciałabym w najb liższych numerach KIL...  3PR > 

uzasadnion wystąpi bowiem / formie W kregu rady* 2 Vy; 
17 30 i Eryk NOG ŚW. JURA. 

; ; Ę kręgu rady” znaleść opisy jakichś zbió- 
: 

rozmowy szej swobodnej gawędy, która rek zastępów starszy s (Harce leśne akł Il: arcerskiej Spółki Wy- 

fi 
dawnit szej, ZW Kraków-Łódź 1922 str 

dużo ke »bre SK ŻY A ię Yspoy Ę 
ilarja Stanowska, Stryj: A ust 

: 
A 

A osobiście StLĘDU!C Ą p Klem, 

h 
— x [i CZ 1arcerska w dwu od- 

ażeby ..W kręgu r: idy' prowadzić kores- 
słonach poświęcona leśnym harcom w noc ; „ME SIE l LLOCE! 

ponde neję między Z4 istępowe mi 

św. Jura. Os: 17-m Wiele piosenek. Na 

Tu zamieszczałyby śmy nasze uw 

zakończenie żywy obraz. Dekorac je 2 

spostrzeże nia, wyłś , się w związku 

pęd: SZ e Do redakcji .„.Skaula” napływają licz- 

z kwestją prowa izenia zastępu, np. opis 

5 8. NASZE HARCE, Bałag: sceniczny ne załoszenia do turnieju p. n „Szukamy 

gry. w zglę anie ć wić zenia „lub tematu ga- 
SĘ 5 p. w 2 odsłonach *) Wyd. K a 0 na zlocie!* Do udzi: ału w mim zg j 

wędy cieszącej Się 
astę 

« Krotoszyn 1920. str 
A arówno harcerze jak i harcerki. 

i : wiedzieć. ! 
) 

szkie powstania z: stępu Przedstawia dwa aszte lana turniejowego po brzegi już 

„astępach, w których z istępowa 

zastępy skautowe w obozie, podchody i 1c h pełnia 1 jest zwitkami. na któr ych ue 

jest rówieśn ą swych „Szer egowych. 

dobry czynek — współpracę przy gaszeniu nie = uczestnicy tur nieju wypis ili swe imio- 

Dlatego jekawi, gdyż ja w 

»ożaru 
na turniejowe 

h w arunkach pracuję. Chcialabym wie- 

* 19. W DZIEŃ BOŻEGO NARODZ IA, Obie redakcje Zastępowego przy 

w jaki sposób przy jeci 

(Szopka harcerska Druk. w Na Tropie, wracy* i „Skauta dzielą już zawodników 

Katowice, R. III. Nr. 9 10. — 1930. Os zawodników na qlemiona, naznaczają ha- 

zbiórki zastępu i przeprowź idzacie je. 
y 
; 1 k. Statyści i „żywe” zwierzęta, sła i lajemne godła Na planie bojowym 

W moim zastępie „Sosen” progr: 
> 

i 

pracy ułożyłyśmy wspólnie na początk 3 PUNKTÓW 
Scenka z obozu — Z aniołamt i pasterzami turnieju przybito już kanclerskie pieczęcie. 

roku, pozatem na każdej zbiórce omawiamy 
Zupełnie krótka. Miejscam! śpiew Kto jeszcze łośiksie do t 

plan przyszłej, tak ażeby wszystkie brały 
20. ZABICIE SMOKA Z BERYTOS. a jeszcze nie zgłoś! się do turnieju 

> 
. 

i 5 A 
5 „Szukajmy się na zlocie! niech u zyni to 

CZYMAY udział 
luł tajemniczy ile sprawa jasna, Widowisko świętojersi kie. Druk. w Skaucie, koaodacznie! 

Oto przykład jak wy glądała ost ilnia słoneczna młodością i życiem wszystki im i Lwów. T. Xx. Nr. 7, 1934. Os: 5 m, 1 k. Z 

zbiórka mego zastępu 
przyjazna, obejmując szeroki światopo- wielka ilość statystów. W tidowisko krótkie, 

Przed  zbiórką wysłałam Ludkę z  gląd harcerski. oparia o znaj „mość i umi Ę jednak wymaś jące inwenc ji reżyse rskiej. 

gwizdkiem do parku, polecając ukry ć się  jętność z stosowania wiadomości miłye i oraz sutej wystawy 7 uwagi na występujące 

i zasygnalizować, gdy ujrzy nas wchodzą- praktycznych. to nowa zlolowa a. 
tłumy sprawa ku ;stjumów może nastrę rć 

cych do parku 
ność „Otwartych Oczu”. ć i trudności, natomiast z dekoracjami łatwiej 

Sama zaś zapowiedziałam zebranym Mógłbym się o zyć do odesłania sobie można dać radę W widowisku bie- 

druchnom, że idziemy 1a wycieczkę. Po- ras do Rózka azu Naczelnika L. 
rze św. Jerzy udział na koniu (kłopotliwe 

włórzywszy poprzedni , ogólne wiadomc skoń życzeniem. żebyśmy 
akcesorjum - I oraz „Żywy: smok 

ści z kartoznawstwa, W związku z orjen- SZ na wiacie spotkali, a wrac : 2 ZBIÓRKA. ję: e MOWA. Druk 

towaniem mapy, wyruszyłyśmy Z izby do domu żeby zdobiła nietylko roz -ŚMIAN: Na Tropie. owice. R. V. — Nr 

Przed budynkie m zorjentowałyśmy plan i zadowolona twarz, ale i nowa sprawność BOB'Os:. 9 k. ODrAŻ RE niczny 

Stryja, klóry ne siępnie otrzymała Muszka z  pyszniąca się swą niewypłowiałą barwa 

poleceniem, prow: dzenia nas we wskaza- Mógłbym. - ale nie chcę 

nym kierunku. Tu znalazło zastosowanie Bo chcę ci powiedzieć Franku, Romku 

również ćwiczenie spostrześ: wczości, - miaż  Jurku, Tońku. Wojtku, Jędrku zdziszku podkreślone. 
| 

ły iR = rwowić z szą droge. : i Tobie kochany  drabie przepra- i Dodatel: 
$krzynku pocztowu 

diżywszy się do rarku usłysza YŚmMy szam, zapomniałet nienie le Ty wiesz 

alarmujące gwizdki To Ludka ozn: aj mi a że o Tobie Ryde, cej si powiedzieć” 
Z uwagi na kłopoty drużyn „z ibierają- 

est ukryta i ne 1leżałoby ją Z że będziesz SKOŃczORĄą — no, MA powiem f cych się do de iwień — pod jemy niżej Może przyda Sie laki kącik, poświę- 

sie słuchem, podążyłyśmy co — jeśli po przyjeździe ze Zlotu nie po- tytu ły kilku podręczników niezbędnych dla cony : naszej korespon ióncji 

skad pochodził gwizd i oczywi- każesz mamie na swym rękawie „Otwartego pocz: ątkuj: icych reżyserów, WZB lędnie zawie- : do 

ście znalazłyśmy ja 
Oka 

Ą b j rających przegląd sztuczek teatralnych co 

Teraz polecił: am druchnom zrobi ) Macie do zrobienia tylkó dwie rzeczy w dużym stopniu ułatwi prace wstępne, 

wiad przyrodniczy parku, podzieliwszy się 1. poznać pro zdobyć spr: RRROŚĆ 
p arakici repertuaru spośród sztuk nie- 

. A 

na 

A 0 ,, Rz tę 
rce skien 

> AE 
h 

iczeniu odbył się raport, oraz pro Oczu ERA I Top. 
Mae ski „Mic hał PRZE WODNIK 

cje dchny Łosi ! ; 

odśpiewałyśmy piosenkę: Gdy wędruje za- 
LA AT AMATORSKIC H Cz. 1. ( KAŻ iłabyjm mieć wiadomość 0 I woń: h 

stęp nasz. k ; 

AP ze a a 2 2 Pole» ych zbiórkach; po „jednej trudno 

Nastę ynie yoleciłam druc ary- 
J 

oznań 19: str. 20 -9, 5X17 (4,— 2 s wysnuwać WNIOSKI; 1sem 

sowanić SMABU pał e pa sepii PRENUMERU 
CIE S K A u |" A Podręcznik zawier cy część wstępną Wwpro- (AB że b zynki nie moga | 

niem znaków topog fieznych 
/Ą B I O R O w (©) wadzająca początkujących rezżysę rów tea- 1 "kę; gk yby się to powtarzło, I 

Na 

trzyków w świat szluki akt yrskiej, Oraz baby znaleść p zynę Napisz, jak 

j popularnych udały Twoje dalsze zbiórki. 

zakończenie powtórzyłyśmy histo- NUMER TYLKO 12:5 GR. kudlia charakterystykę 63 

r skaulingu i harcerstwa polskiego W 

łocnqie następującej gry: | dna z druchen 

sztuczek 

*) Na półkach księgarskich obecnie nie spotykane 

  

  
  

    
harcerskiego w - aktach. Jak 

aklowa sztuczkę to za krótka De koracje 

trzy razy zmieniane (2). Momenty ideowe 
  

  

dO ycji wszystkich Czy- 

>datku ..W kręgu rady . 
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MECZ ISKIER e 
Wiosna zbliża się wolno — o jakże 

dawno nie gawędziłem przy ognisku. Pa- 
miętam jak dziś.. Noe ciemna — stary 
las — i zdająca się wisieć nad nami 
czerwona od blasku skała. Krąg starych 

moja drużyna — iskry od- 
ń romadkami, biegły ku górze — 
wysoko - asły. 

Wspomniałem mecz bokserski. pięk- 
ną walkę dwu wspaniałach kolosów siły, 
walkę równą, prawidłowo przebiegającą, 
niespodziewany k. o. Po chwili pokonany 
wstał, — był w formie — splunął pod nogi 
zwycięscy opartemu o sznury i zeszedł. 

W lym samym okresie, obserwowałem 
Lwowie zasłużonego działacza społecz- 

który musiał odejść, miał świ: 
domość konieczności ustąpienia i nie umiał 
nie potrafił zapluł się. Popsuł własny, 
piękny obr sług i szacunku ) 

Dalekie pozornie przykłady, na jedno 
samo, — nie ste irczyło im hartu, nie 
mali próby ognia. Najwartościow- 
w trudnej dopiero poznaje się sy- 

  

> 
Iskry biegły w górę i.. gasły. Gawęda 

trwała długo wielu z nas dorzucało garść 
swych myśli 

„.pow inniśmy szuki ić sytu: ac yj trudnych, 
by ćwiczyć swój hs błę „rycerze, 
„powinniśmy ustalić 
lazne zasady post „powinniśmy 
dać w ramach organizacj to wszystko 
czego życie od jednostki wyma: a czego 
nie daje dom. szkoła, uliczne otoczenie, 
szukanie okazji dobrego ti zynku, ale tak 

byśmy potrzebę przyjaci przysługi 
zaszczepili do krwi ..może krew nasza 
slanie się lepsza, wytrzymalsza.. 

Tyś mię pytał Bolku 
szliśmy do treści. 

o winne iskry, — bo biegną, biegną 
w górę. Top. 

AKTUALNE PRZED ZLOTEM M 
Marja Bojanówna i Anna Sadowska: 

ZBIÓRKI I ĆWICZENIA PRZYRODNICZE, 
5, Lwów i Stanisławów. 
WE danego narodu czy Środowi- 
oznać nietylko po wspaniałych bau- 

dowlac ich, zastosowaniu nz „jnowszyc h postę- 
pów technicznych. ale i po jego stosunku 
do tego, co istniało daleko przedtem nim 

ukazały się lokomotywy: i fabryki, nim czło- 
wiek potrafił wyłowić dla siebie dźwięki 
z przestrzer li i wykorzystać wszystkie ukryte 
siły. Tym światem tó przyroda 

Broszura*) dchen Bojanówny i Sadow 

  

*) Do nabycia w Kom. Chor. Jabłonowskich 5, cena 1'50 zł. 

SKAUT mma 

oparta na tem ogólnem założeniu, 
jest r< wnocześnie zbiorem bardzo cie kawych 
uwag i wsk sp w jaki sposób to zbli- 
żenie można realizować w pracy harcer- 
skiej Wobec. PRORCARO lwowskiej Chor. 
harcerek, która jako swoją spedjalność na 
Zlocie obrała przyrodę. książeczka ta jest 
b. aktualna i może oddać duże przysługi. 

nowe i zastęjowe biedzą się w tym 
pewnością nieraz nad problemem : 

przeprow: dzić na zbiórkach program 
z zakresu przyrody. Jak zastosować system 
ćwiczeń i w tej dziedzinie, bo przyro- 
ga na zbiórce nie stała się czemś nudnem, 

jdziecie tu interpretacj 
z ka. przyrody w stopni 
skich, różne rodzaje wywiadów (w liczbie 
22!) z podaniem punktów w zakresie po- 
szczególnych wywiadów), następnie „łowy* 
przyrodni przykłady ćwiczeń przyrod 
niczych, które mos pobudzić inicjatywę 
i pomysłowość, są leż podane gry w izbię, 
pieśni, a nawet oryginalne rebusy Jednem 
słowem najrozmai z gi i ścieżki, które 
nas zbliżyć ; ody, do Świata 
który jest tak nam mało znany. pomimo 
że w nim żyjemy — poznamy wtedy nie- 
tylko jak jest piękny, ale jak mądrze jest 
pomyślany i ś 

Ale zbliżyć się trzeba z przeświadcze- 
niem, że nie został on stworzony dla na- 

kaprysu i egoizmu — przyroda nie 
czemś martwem, trzeba uszanować jej 

właśnie myśl, którą jest prze- 
cała książeczka na jej dużą 

J. Wa 

  

Wszystkim Ezytelniczkom i 

Ezytelnikom serdeczne życzenia 

Tesołych Świąt zasyła 

R edakcja 

um Nr. (5 EAEIEZTWEURERCIE: RTETOSS TH BET GTW TIRORLED PTE: 251 

PRACA ZASTĘPÓW STARSZYCH H 

pod redakcją Jerzego Laskowskiego 
  

      
  

  

PODSTAWA PRACY 
  

Dokoń 

Zebranie tej anamnezy rodowej i o- 

sobniczej nada dopiero odpowiednich barw 

sylwetce naszego chłopca, naprowadzi nas 

na właściwą drogę postępowania. Weźmy 
dla przykładu taki obraz. I ; 

Rodzice bez pracy. Jedna izba Liczne 

rodzeństwo. Widmo głodu i pozostania bez 

dachu nad głową Chłopiec nasz. uczeń 7 

klasy gimn: zjaln przychodzi do szkoły 

bez pierwszey śniadania. Książek a nawet 

ZYDOW niema za co kupić. 
szkole burczą. że się Janek opuszcza 

w nauce. Żle. Janek jest skryty. nie powie, 

głodny, że rodzice „nie mają nie- 
książki, ale 1 na życie. Stara SIę 

przerobić materjał podczas 

przerw, ucząc się Z pożyczonych książe 
Przychodzi na zbiórkę — lu raaosna, bez- 

troska atmosfera. 

Tu Janek odżywa. Bawi się — choć 
łodny — bo młody. Rozpoczyna się zbiór- 

ka i następuje przedstawianie dokonanych, 

uprzedni ierzonych prae. |. ikowi 
przypadło powiększenie mapy 

(dobry Każdy wywiązywał się 
ze swego Janek powiększenia nie 
zrobił! Nie miał pieniędzy na mater 
a pozatem. nie było nafty w domu do lam - 
py. Ale trudno o tem mówić tak publicznie. 
Nie zrobił 1 kwita. Nagana 

kto winien ? Pomyśl wodzu 

Ą teraz imny przykład. 

Józek buduje w domu modele samo- 

lotów. brał nawet udział w konkursie L. 

O. P. P. Każdą wolną chwilę temu po- 

świę Poprostu szkoda mu jest pój 

PRZ , bo tam akurał już trzeci tydzień 

zą” "się czytania map. Co drugą zbiórkę 

Sr k 1 ża i efekt taki, że „za karę 

nie pojedzie na Zlot! j 

Na szczęście tak źle nie jest, ale daję 

te przejaskrawione przykłady dla uwy- 

puklenia następstw nieznajomości naszych 

chłopców. 

W obu tych wypadkach widzimy, jak 

na dłoni, ką czynimy przez naszą 

ignorancję. Gayby znano Janka naprawdę, 

to zamiast powiększania” mapy danoby mu 

inną pracę, nie pociągającą wydatków, na 
które go nie stać. Gdyby znano Józka to 

pozwolonoby mu poprow: adzić np. kurs mo- 

:zenie). 

delarstwa lotniczego. W obu w; »adkach 

dałoby to im ten wielki skarb — zado- 

wolenie z pracy i radość ze spełnionego 

gbowiązku a nie poczucie krzy wdy i 

upośledzenia społecznego. 

To poznanie, o którym mówimy ujawnt 

między innem1 zainteresowania € hłopców. 

Mówiliśmy już poprzednio, że zainiereso- 

nia wskażą temat pracy — zadania na 

iŚ. i SE 

W pracy z: stę spów starszych musimy 

zawsze odwoły wać się do zainteresowan 

młodzie ży jeśli nie © hcemy biernie obserwo- 

wać znanego ni zjawiska .„odpź idania* 

SE szej młodzieży z harcerstwa do innych 

poastawie z ainteresowan należy 

tworzyć nawet dwu- lub trzyosobowe zespo- 

ły. które wspólnie robiłyby to. co inte- 

resuje. Wykonywane ględnie wykonz ue 

prace mogą wchodzić następnie na „forum 

całego zastępu lub nawet drużyny. gdzie 

wykonawcy danej pracy byliby refereniami 

względnie demonstratorami osiągniętych re- 

zultatów. 

Takie rozwiązanie pracy w zastępach 

starszych niezawodnie wpłynie na ożywienie 

zahamowanego życia, naprawdę zwiąże mło- 

dzież z drużyną, przeciwdziałając w. spo- 

sób n ituralmy obserwowanej, Zresztą Zro- 

zumiałej „dezercji* star szej młodzieży ć 

Oczyv cie rzeczą zastępowego jest 

dyskretne kierownictwo pracami zastępu. 

pewne ułożenie „hier archji' zainteresow ń, 

wysunięcie jednyc h przed innemi, stworze- 

nie pewnego „ogniska* zainteresowi tń, które 

będzie grupowało pokrewne zagadnienia " 

jedno naczelne. i 

Kierownik tej pracy musi czuwać, by 

wytknięta, pr emyślana linja pracy nie Ę 

legała niepotrzebnym załamaniom. by stale 
przód w ogólnym poc hodzie ludzkości. 

J. Laskowski. 
iść na 

(Koniec di Ce 

  

„SKAUTA'” nie należy tylko czytać, 

ale i prenumerować.  
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WARTO PRZECZYTAĆ 

SKAUT sau 

JUBILEUSZ W WAGONIE Ek 
  

  

Książka o św. Jerzym 

W tych dniach ukazał się na półkach 
sgarskich pierwszy polski życiory 

trona harcerstwa i skaulingu p. t 
Jerzy> z przedmową ks. Stanisława 
zińskiego Kapelana Oddziału 
polskiego Z. H. P. Skład główny 

ń. Podgórna 10. Cena 40 
la budzi zainteresowanie ze 
zbliżającą się uroczystość św 

Zamieszczamy wyjątek z przedmowy : 
„Powiedział raz kiedyś O. Laeordaire, 

odnowiciel ducha francuskiego w 
bądź twardy, jak djament miej 

serce, aniżeli matka Życiem swo- 
ofiarowanem służbie Bogu i Francji, 

zadokumentował ten wielki kaznoc izieja, że 
słów nie rzucał na wiatr. Wytężoną prac 

nieugiętością charakteru, subielnem wyczu- 
ciem najistolniejszych potrzeb swego na- 
rodu, olbrzymią wiedzą wymógł na wro- 
gach szacunek ( dla głoszonych 
przez siebie prawd, : y narodu fran- 
cuskiega wykrzesał tet święty zapał, który 
mimo przemożne siły wrogie do dziś dnia 
płonie szlachetnym płomieniem i obejmuje 
coraz to liczniejsze szeregi 

Tę piękną i mądr zasadę, płoszoną 
przez traneuskiego dominikana, należałoby 
przeszczepić na grunt polski p 

czasy, jakie przeżywa nasz na- 
nim młodzież polska, wy- 

( , ludzi, co chwycą w silną 
rękę życie i pokierują niem ku lepszemu 
julru. Ale na lo potrzeba pełnowartościo- 
wego człowieka, który zerwie z szablonem 

przeciętnością żar własnego serca prze- 

pracy, ale mało takich, 
j owocnie. Dlatego 

SE] rzeb: żynić, by wartość czło 
wieka podnieść i postawić go na lakim 
poziomie, na jakim go pragnie mieć Stwór- 
ca 

W wagonie, który nie jedzie 

W wagonie kolejowym nie było jeszcze 
nikogo, gdy o zmroku znalazłem się sam 
w separalce. Włączyłem światło i usiadłem 
twarzą w kierunku jazdy 

Podzamcza dolatywaisy mnie gwi- 
zdy lokomotyw. przez okno widziałem inne 
odchodzące pociągi, ale mój pociąg przez 
długie godziny nie ruszał zupełnie z miejsca. 
A jednak byłem w wagonie kolejowym 
odbyłem wielką podróż. ; 

Ten wagon kolejowy, który nie jedzie 
to lokal 17-ki lwowskiej, w nim w 
siedząc i czytaj: kronikę drużyny, 
łem wielką podróż w krainę przeżytych dni. 

Z lej podróży mam zdać krótkie spra 
wozdanie. 

Dwa słówka z historji 

W wielkiej księdze dzie jów 17-ki lwow- 
skiej czylam, że początkiem 1925 roku 
Władysław Szuszkiewicz założył „na przed- 
mieściu Zniesieniu drużynę in ', Kościu- 
szki. Po tragicznym zgonie OWSA dru- 
żyna w 1928 roku obier: go patronem, 
a po przyłączeniu Zniedenia do Lwowa 
otrzymuje nową numerację  17-ej lwow- 
skiej , 

Długim szeregiem ciągną się nazwiska 
drużynowych, a więc: adysław Szusz- 

mr Marcin Różycki, Roman Szusz- 
mr. Stanisław Dykć Marjan 

] Józef Z żel Szuszkie- 
wicz, Marjan Mączka, Albin yza, Stani- 
słz Nowogrodzki, Wilhelm Hołofa. Ci lu- 

wraz z szeregiem przybocznych i z: 
siępowych kierowali na zmianę 17-ką pra- 

j zawsze w warunkach bardzo 
bolączką pierwszego okresu 

jest — brak lokalu... Wresz- 
się lokal najdziwniejszy pod 

słońcem 

Tempo i energja prac wzrasta, ale od- 
czuwa się brak ludzi do kierowania druży- 
ną. gdyż druż spowodu zajęć zawo- 
dowych i osobistych zmieniają się często. 

Praca nie jest szara 

W życiu mówi się tyle o tak ważnej 
szarej pr ile czy można pracę w dru- 
żynie tak n: zwać. Spróbuję bardzo ogól- 
nie naszkicować obraz pracy 17-ki 

Na początku nie było niczego, tylko 
kilkunastu pełnych zapału ludzi, wiele do- 
brych chęci i niebo nad głową. 

Potem były zbiórki, odprawy, wy- 
cieczki, kramik szkolny, szezolkarstwo, 
bajki, przedstawienia, Pówoli skompletowa- 
no inwentarz, bibljotekę 
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Powstaje gromada wilcząt, drużyna do- 
staje Sz urządza akademje harcer- 
ską. wydaje trzy jednodniówki. Urządza 
stale Mikołaja dla biednych dzieci, dostar- 
cza radjo żołnierzom K. O. P-u, urządza 
7 obozów stałych i jeden wędrowny a 

wreszcie ukoronowaniem wszystkiego jest 
zdobycie własnego lokalu w wagonie kole- 
jowym. Gdyby tak ystko ktoś spisał 
dokładnie, ileby to zjeło miejsca 
przecież o lo nie chodzi. 

I kiedy o tych wszystkich DOCZYNA: 
niach piszę, chcę jeszcze „wspomniec 
pale, enluzjazmie 1 poświęceniu, 
towarzyszyły i mi każe myśleć, że pra- 
ca nie jest szara. 

Szczęśliwej drogi! 

W dalszym ciągu czytam kronike i 
znajduję w niej tak dużo miłych wspom- 
nień. Nie czuję nawet zimna, a właściwie 
jest mi nawet bardzo ciepło, bo jestem 
w tej chwili w upalny dzień lipcowy na 
opoZÓY polanie. Jest tu opowieść i o 
Gienku-duchu, straszącym wartęi o Romku- 
Mikołaju odwiedzającym chłopca, który nie 
mógł się zapisać do drużyny, bo nie miał 
butów i setki innych uciesznych historyj 

Odwracam ostatnią kartkę kroniki 1 
czuję wstrząs nagle zatrzymanego pociągu 
Chwytam moje zapiski i wybie m na stop- 
nie wagonu, by zobaczyć co się stało. 

oto wagon, który wcale nie jechał, 
zatrzymał się na dziesiątym kilometrze 
przecudow nej drogi. nim wyruszy 

We stacyjki wyciecz- 
przez lasy nowych wyv- 

opozowych odpoczynków — życzę 

głośno i radośnie: „S śliwej drogi 

Józef Kulaga. 

GOSPODARUJ DOBRZE M 
  

Ciąg dalszy) 

Gdy poa koniec imprezy okaże się, że 
losy już nie iaą, natomiast pozostały fanty 
— lo można urządzić licytację. Najczęściej 
praktykowane są dwa sposoł zwykły i 
amerykański. Amerykański system polega 
na tem: wywołujący opisuje fant i podaje 
przybliżoną wartość. Równocześnie należy 
ogłosić minimalną stawkę, np. 10 groszy 
(nie za Kto ubiega się o nabycie 
wpłaca ao k jakąś kwotę, nie mniejszą 
od stawki ywołujący ogłasza więc np. 
— 50 groszy poraz pierwszy, poraz drugi.. 
gdy kloś inny nim padnie „poraz trzeci” 

dorzuci do kasy np. kwotę równą stawce, 
to wywołujący licyluje — suma poprzed- 

ia 50 plus dorzucona sławka 10 razem 
poraz pierwszy... i tak zawsze na 

tego kto ostatni dorzucił swoich 10 
System ten daje okazję do hazardu, 

oraz daje okaz do zmowy publiczności, 
poczem wartościowe fanty pójdą za bez- 
cen — diatego należy przestrzegać przed 
stosowaniem go. System zwyczajny — wy* 
wołujący podaje cenę wywoławczą, np. wa- 
zon wartości zł. 6.— — cena wywoławcza 
ł.>4 i j 1/3 wartości). Ktoś 

wywołujący licytuje na 
2.05 poraz  pierwszy...'. 

ktoś inny d: 2 - wobec czego ..2.10 
poraz... itć Dekłarujący nie płaci żadnej 
stawki, ale gdy wywołujący w; j 

poraz trzeci', to de 
izany za cenę deklarowar 

kupić. System ten daje w efekcie 
ny prawie wartości fantów AKA 
wyjątkowo zysk większy. Zdarza się jednak. 
że ktoś zrobi „wica wylicytuje na nie- 
współmiernie wysoką kwotę, przedmiot pr 

bezwartościow) poczem okazuje się, 
ktoś" niema grosza przy duszy, 

niczego kupować nawet nie 

Łącząc dwa systemy można urządzić 
się następująco: Cena wywoławcza zł. 2—, 
kto da więcej? Ktoś chce dać zł. 3.—, pro- 

tę akceptuje się tylko wedy: gdy 
de Kfasnja icy da stawkę 
więc i0. Kt Ś_ Ą 
nę wyższą REG także musi 

W se. Teraz ten, 
przedtem ł z jeśli podwyż- 
szyć chce : 
znowu E staw kę 
nie rzecz wywołanie zapadnić 1 
pełna kwotę aeklarowaną bez odliczania 
oczywiście wpłaconych przedtem stawek. 
Jeszcze mała uwag: - dla rog nie- 
porozumień — każde wywołanie .,por 5 
należy wybijać młotkiem, albo chióby pię- 
ścią w stół, wtedy nie będzie zastrzeżeń 

j skończył mówić — po- 
yższyłem cenę*; — 

uderzenie zaledwie ułamek se- 
kundy, co daje możność łatwego rozpo- 
znania — kto cenę zgłosił na czas. Reguły 
licytacji podac należy wraz z regulanunem 

loterji do wiadomości naprzód. 

* e «z 

Podstawą powodzenia imprezy będzie 
ny bezpośredni kontakt har- 

cerzy Z publicznością. Należy więc w tym 
KŻ jazać zabawy ruchowe, węże, sznu- 

itp. Niepr. aktykowanym najczę- 
zlej. posła dla zabawienia gości padzie 
rozesłanie kilku. kilkunastu harcerzy 
pomięazy gości powierzając im rolę gospo- 
darzy. c. qm  
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PRZED _ZLOTEM JUBILEUSZOWYM 
  

„OTOWA SPRAWNOŚĆ „OTWARTYCH 
OCZU* 

Sprawność „.Otws rfych Oczu* włączona 
zostaje do systemu sprawności harcerskich 
i dotyczą jej ogólne przepisy o sprawno- 
ściach z poniższemi uzupełnieni i 

Próba spr 
dynie w ciągu trwania Jubileuszowego Zlotu 
Harcerstwa Polskiego w Spale 

Wymagania sprawności ugrupowane są 
dwóch poziomach. Poziom niższy doty- 
młodzików i wywiadowców, o ile nie 

15 lat mych i poziom ż 
iadając) sze stopnie 

względnie starszych od lat 15. 
Szczegóły w następnym numerze. 

LOTNICTWO I IDZI NA 

W ramach R owego Zlotu Har- 
cerstwa Polskiego odbywać będą poka- 
zowe lol a sach w: dh oraz na 
szybow wleczonych za samolotem. Na 
Zlocie przewidziane również 2 kursy 
szkoleniowe: początkowy i lotów wleczo- 
nych 

Wystawa Zlotowa posiadać będzie _spe- 
cjalny dział lolniczo szybowcowy. gdzie 

wystawione ciekawe modele samolo- 
szybowców, wykonane przez har: 

WYSTAWA ZLOTOWA 
Wystawa pod naz Harcerstwo w 

ciągu ćwierczwiecza odbędzie się 

w Spale w okre Z i niewykluczone, 
że będzie przeniesiona do Warszawy, wzglę- 
dnie i innych muast 

I się będzie 
i Harcerki w 

p 

HARCERSKA SŁUŻBA ZDROWIA W 
SIE 

NA Zlocie będzie funkcjonov cały 
aparat służby zdrowia. Kierownikiem służ- 
by zdrowotnej będzie Naczeln Lekarz 

lotu i do pomocy leka i 
stkieh podobozów. : 

każdego podobozu składa się z 
a 3. patroli sanitarnych (pó 3 

ludzi z noszami) 
Zadaniem służby sanitarnej na Zlocie 

ie: udzielanie pomocy 1 opieki lek 
skiej uczestnikom Zlotu, czuwanie nad hi- 
gjeną ia obozowego, sy 
olowanie dosta arczonych 

-h do „kuchen środkó 
strony i 

awodów, re sprawowanie 
wszystkimi punktami sprzec 

jącemi żywność na Zlocie 

DEL NA ZLOCIE. 
odbyć w lipcu br. 
Harcerstwa Polskie- 

orawo handlu* posiadać bę: 
skłepiki i spółdzielnie drużyn har- 

cerskich, 2) instytucje handlowe harcer- 
skie. 3) instytucje handlowe nicharcerskie, 
które otrzy! specjalne _ upoważnienie 
Zlolowych Widz Harcerskich 

HARCERZE Z ŁOTWY NA ZLOCIE. 
Komisarz 

Hen ki w 
zelniczką Harcerek deh Rie Wier 

złożyli tę łote wskim 

łotewską 
cerstwem Polskiem 
gółów udziału hare: 

'eh na. Łotwie 
Harcerstwa Pols 

ż„RSCY HUFCOWI 

ala 
Jubileuszów y > " Zlocie 

Iódpr: wie przewodni 
Z. H. P. dh. Henryk Kapiszew- 

wysoki. poziom 
obrad grona ruk rk „ kie- 
ruje pracą harcerskz ró ży pol- 

a emigre 
SPODARYWUJĄ SIĘ 
ZLOCIE. 

W gmachu P ASA Urzędu W. F. 
i P. W. oapył się zjazd kwalermistrzów 
obozów i podobozów Wielkiego Zlotu. Har- 
cerstwa w S$ az edstawicieli Ko- 
mend Chorągwi kich. Zjazd, które- 
mu przewodn Stanisław _ Lange, 
Kwatermistrz Główny Zlotu, ustalił szereg 
wytycznych odnośnie zagospodarowania 0- 
bozów. 
RADJOSTACJE HARCERSKIE NA ZLOCIE. 

Najciekawsze momenty Zlotu Harcer- 
stwa w Spale transmitowane będą prze 
Polskie Radjo. Niezależnie od tego na Zlo 
cie będą pracowały harcerskie radjost je 
krótkotalowe nadawcezo-odbiorcze. 

Raajostacje na Zlocie bę świetną 
propagandą k Ikofalarstwa wśród szerokich 
rzesz młodzieży harcerski dodać 
że wielu har zy i harce kszt 
na _ specjal kursach harcer 
kofalarstw: 

Hallo! Krótkofalowcy - harcerze! 
Spały nadawać będ y na falach 
kich zlałowe transmisje harcerskie! 

sza Nr. 15 

2LOT SKAUTÓW DOŃSKICH 
-ej rocznicy powstania Duń- 

Skautowej Det Danske 
Spe jterkorps) odbędzie się w dniach 
lipca — + Ermelunden pod 
Kopenhagi jz II Mi 

  

Jamboree w 

serdecznie 
Raba "aby przysłały 

Na ASG jakne s. 
» młodzieży (a nie starszych skau 

estnicy winni przywieść ze sobą 
cały ekwipun: obozowy 

Opłata za cały pobyt będzie wynosić 
21 korony duńskie od osoby. Uczestnicy 
będą korzystali z ulg na duńskich kolejach. 

i arz Mi dzynarodowy organizuje 
reprezentację polską złożoną z 5—8 osób, 

zgłoś enia z podaniem imienia i nazwiska, 
stopnia harcerskiego, lat służby, 

leżności do drużyr harcerskiej, 
Komendanta Chor; 

yłać do dnia 1 maja 
misarza Międzynarodowego, Katowi 
monta 10 

Paszpor| 
nerodowy z 

dostarczy Komisarz Między- 
opłatą 5—10 zł 

j do reprezentacji 
jalne zawiadomienia około 15 ma 

PRZED ZAWODAMI KARC. STRZELECKIEMI 
WE LWOWIE 

W dniach 3—5 maja będzie Lwów 
zawodników strzeleckich z wszystkich 

środowisk harcerskich Polski. W tych 
dniach czynione są ostatnie przygotowania. 
Organizacją zawodów ie ruje komendant 

iwowskiej Chorągwi „_ kpt. Usarz: 
Głównym komisarzem Zawodów jest pułk. 
Kocur, zastępcą jego ek. 

Bliższe szczegóły, Zawodów 
artykuły o sporcie strzeleckim Za- 

w następnym nume 

  

  

„Swiat i Życie” 
Najlepszym podręcznikiem pracy 

w drużynie i zastępie. — 

  

| aka i zjawa r z + 

El WIADOMOŚCI SKAUTOWE 
  

josennych harców 

Z. H. P. 

— Według ostatnich da- 
nych Związek y 
beenie 
ać 960 

ku wzrosła o 3 o 17 proc. 
— Harcerstwo k mało w 

dniu ienin S jw zego Protel 
tork p. 1 k sudskiego wspaniały 
dar pierwszy samolot — który dla u 
czenia Wodza, ofiarowali harcerzom pra 
cownicy PX *Y ze specjalnym adresem 
hołdownie: ZIóżonym przez Zarząd P. 

p.w Belwede 
Ten wspaniały gest pracowników Pasty 

wywołał niesłychany entuzjazm wśród har- 
zy doskonale zaawansowani w 

szybownictwie. obecnie będą mc ćwi 
czyć się w lotnictwie silnikowem. 

— Celem złożenia w dniu więta Naro- 
rzez harcer: hołdu 

j ypospolitej j 
ysokiemu Pre > HB. P., Wy 
ychowania zne, ównej Kwatery 

Harcerzy, organizuje Harcerską Sztafetę Ko- 
larską. 

Sztafeła wyruszy 7 [rasami z końco- 
ib Komend Chorągwi 1 zbier: 

adresy od harcerskich jedno- 
yjnych, zmierzać będzie ku 

Trasa I biegnie z Wilna, II z Łucka, 
III ze Lwowa, IV Krakowa, V z Kato- 
wic, VI z Łodzi, wreszcie VII z Poznania. 

—_ Aeroklub Rzeczypospolitej Polskiej 
zwrócił się do Naczelnictwa Związku a 
serstwa R. z pr 

ic 
Szybowcowych, 

dim wystawienia ich w stotsku Polskiego 
Komitetu Szybowcowego na Targach Po- 

znańskich  
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Cena 20 groszy. 

  

Należytość pocztowa opłacona ryczałtem 

  

dwutygodnik młodzieży harcerskiej wychodzi 15 i 30 każdego mie- 

S K A U T siąca. Redakcja i administracja Lwów, św. Jacka 1. — P. K.O.: 504.610. 

  

Prenumerata (przez P. K. O. Lwów Nr. 50t.610 lub 
przekazem rozrachunkowym) roczna zł. 3'50, za okres I 
15. VIII. — 31. XII.) — Zł. 1:60, za okres I (15. VI.) 

zł. 1:95, kwartalna zł. 110, numer pojedyńczy 20 grcszy. 
„Skaut'* z dodatkiem dla zuchów „„LŁeśny Duszek** 
rocznie Zł. 4*50. Prenumerata obowiązuje aż do odwołania. 

ZBIOROWA PRENUMERATA ULGOWA „,SKAUTA”. 

Przy zbiorowem zgłoszeniu conajmniej 5 (pięciu) 
prenumerat: miesięczna 25 gr., kwartalna 75 gr., 

roczna zł. 2:50 za egzemplarz.     

   Godziny urzędowe codziennie z wyjątkiem świąt od 
18:30—19'30 w lokalu przy ul. Jacka 1, tel. 94-04. 

  

Wydawca: Zarząd Oddziału Lwowskiego Z. H. P. 

Redaktor nacż. i odp. : Mgr. Bolesław Włodzimierz 

Lewicki. Sekretarz Redakcji: Leopold Stan. Giinsberg. 

Ceny ogłoszeń: Cała strona 50 zł., 1/ą 26 zł., 1/, 14 

zł., 1/g 8 zł., t/qe 4 zł., 1/z9 2 W tekscie 5007 dro= 

żej. Układ dwukolorowy o 50%0/ę dr 

    

      

W sklad polskiej grupy olimpijskiej 
wyjeżdżającej na Olimpjadę Strzelecką do 
Berlina, został zaliczony, między innymi 
podharemistrz Michał Sawicki 

Podharcemistrz Sawicki występujący 'za- 
wsze w barwach harcerskich jest wielo* 
krolnym mistrzem Polski w strzelaniu ź 
broni wojskowej i małokalibrowej, oraż 
b. mistrzem świata w łucznictwie. 

Pomimo Jubileuszowego Zlotu akcja 
wyszkolenia żeglarskiego nie dozna więk* 
szego zahamowania. 

Kierownietwo Harcerskich Drużyn że 
glarskich organizuje na wybrzeżu polskiem 
5 kursów żeglarstwa przybrzeżnego, przez 
które to kursy przejdzie około 300 harce- 
rzy, oraz młodzieży z innych organizacyj, 
współpracujących z harcerstwem 

W tymże czasie czynny będzie Har- 
cerski Ośroaek Morski w Gdyni, który szko 
lić będzie harcerzy w żegludze pełnomor- 
skiej. 

Harcerskie jachty morskie odwiedzą 
w br. następujące porty zagraniczne: Ko- 
penhagę, Goteborg, Hamburg, Londyn, Am- 
sterdam. Kiel, Róne, Visby, Sztokholm, 
Helsinki, Tallin 1 Rygę 

Wyszkolenie pełnomorskie otrzyma 0- 
koło 200 harcerzy. 

Harcerstwo jest dzisiaj największą or- 
ganizacją wodną młodzieży, grupującą 305 
zorganizowanych jednostek żeglarskich, oraz 
7000 młoazieży w wieku ponad 16 lat. 

— Po _ kilkumiesięcznych doświadcze- 
niach technicznych, oblatywaniach terenu 1 
szkolenia pilotów szybowcowych, władze 
harcerskie postanowiły ostatecznie założyć 
stały ośroaek p. w. lotniczo - szybowco- 
wego w Miłosnej pod Warszawą. 

Już obecnie szkoli się pod Miłosną 
około 50 harcerzy - pilotów. 

  

— Bawiła w Polsce na zaproszenie 
Państwowego Urzędu W. F. i P. W. dele- 
gacja Rumuńskiego [Instytutu Wychowania 
Fizycznego, który jak wiadomo, jest wzro- 
rowany na naszem P. U. W. F. i P. W, 
W skład delegacji weszli przedstawiciele 
naczelnych władz organizacji skautek i 
skautów rumuńskich, którzy byli gościnnie 
podejmowani przez Harcerstwo Polskie. 

Rumuni zwiedzili szereg izb harcer- 
skich, brali udział w zbiórkach drużyn oraz 

podejmowani byli herbatką w lokalu Na- 
czelnictwa Z. H. P. 

CHOR. LWOWSKA 

— Dzień 19 marca uczcił 
IIT hufiec harcerek krótką 
wieczornicą Rozpoczęłyśmy 
pieśnią .„Płonie ognisko*. Po= 

| tem rozbrzmiał szereg pieśni 
legjonowych. Czekała nas mi- 
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ła niespodzianka: oto przyszedł do mas 
były legjonista - harcerz obecnie poseł, p. 
Wagner, aby podzielić się z nami wspom= 
nieniem o walkach legjonów i o udziale 
w nich harcerzy. Opowiadał o bohater- 
skich bojach oddziałów harcerskich. Mós 
wił krótko po żołniersku, a każde jego sło- 

wo zapamiętałyśmy na długo. Przeczyta- 
łyśniy potem odezwę Józefa Piłsudskiego 
do harcerzy i zakończyłyśmy wieczornicę 
odśpiewaniem pieśni: „Poszedł w bój 
krwawy i „Wszystko co nasze* 

— W dniach 29 i 30 marca odbył 

się Zjaza Oddziału lwowskiego. „Skaut* 
wydał numer nadzwyczajny, dający pełny 
obraz działalności harcerstwa lwowskiego 
w ubiegłym roku 

CHOR. KRAKOWSKA 

— | krakowska drużyna 
harcerzy im. T. Kościuszki 
pozoslająca pod opieką Sek- 

sm (ii dla spraw harcerskich 
"NY przy Rodzinie Kolejowej ob- 

chodziła w dniu 7 kwietnia 
> rocznicę założenia drużyny połączoną 

z poświęceniem sztandaru ofiarowanego dru 
żynie przez Okręgową Dyrekcję P. K. P. 
w Kraxowie. Poświęcenia sztandaru doko- 
nał JE. ks. Biskup Dr. St. Rospond. Uro- 
czystość zaszczycili swą obecnością P. Wo- 
jewodzina Kwaśniewska, Dyrektor Kolei 
Państw. w Krakowie inż. J. Wołkowski, 
Prezes Rodziny Kolejowej w Krakowie Dr. 
Chan oraz liczne delegacje. W przeddzień 
uroczystości odbył się pokaz tańców na- 
rodowych odtworzonych przez zespoły ko- 
lejowych drużyn harcerskich z Nowego Są* 
cza, Krakowa i Katowic. 

    

  

  

  

DRUKARNIA „EKONOMJA* — LWÓW, UL. KOPERNIKA 18, TEL. 208-31 

 


